保護者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０　　　年____月____日
Señores padres de familia y/o apoderado                                         año  mes   día

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校名:

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Nombre de la escuela
     学年　   組　　　   名前

　　 Grado    clase      Nombre

眼科検診結果のお知らせ
AVISO SOBRE RESULTADO DEL EXAMEN OFTALMOLÓGICO

　眼科検診の結果、下記のとおり（〇印）でしたのでお知らせします。

　一度専門医に診てもらってください。

　なお、プールでの水泳につきましては、医師の指示に従ってください。

  El resultado será como abajo mencionamos (indicando con un círculo (○)).

  Consulte con el médico especialista.
Es necesario la autorización del médico para la natación en el ingreso a la piscina.

（　　　）結膜炎              conjuntivitis
（　　　）ろ胞性結膜炎        conjuntivitis pipocada

（　　　）アレルギー性結膜炎  conjuntivitis alérgica

（　　　）流行性結膜炎        conjuntivitis epidémica

（　　　）疑似トラコーマ      tracoma falsa

（　　　）眼瞼炎              problema en las pálpebras

 (　　　) 眼瞼内反症　　　　　tricose

（　　　）眼瞼下垂            caída de las pálpebras

（　　　）麦粒腫              orzuelo

（　　　）霰粒腫              endurecidas

（　　　）眼位異常（斜視）    problema de estrabismo (estrabismo)

（　　　）その他              otros

保護者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０　　年　　　　月　　　日
Señores padres de familia y/o apoderado                   　  　　     año       mes     día
   　　　　 　　 　学校名:
　　　　      　　　　　              Nombre de la escuela
　　学年　　組　　　　名前

    grado   clase     nombre

    視力検査結果のお知らせ

                 AVISO SOBRE RESULTADO DEL EXAMEN DE VISTA

お子さまの視力検査の結果をお知らせします。

Informamos el resultado del examen de vista de su hijo．

 eq \o\ad(裸眼視力,　　　　　　)           （　矯正視力　）

Examen de vista sin     Examen de vista con

lentes o lentes de        lentes o lentes  de

contacto                 contacto

右　　眼

 derecha
                        (             )

左　　眼 izquierda
                        (             )

· 視力については

1．0 以上は「Ａ」　　　　　　　　０．７以上１．０未満は「Ｂ」

０．３以上０．７未満は「Ｃ」　　　０．３未満は「Ｄ」

で表してあります。

視力が「Ｂ」「Ｃ」「Ｄ」の人は、一度眼科医の検診をうけてください。

　　なお、プールでの水泳につきましては、医師の指示に従ってください。

· Sobre el grado de la vista

         Con el grado arriba de １．0                      →  A

         Con el grado arriba de  0．7  y abajo de  1．0     →  B

         Con el grado arriba de  0．3  y abajo de  0．7     →  C

         Con el grado abajo de  0．3                       →  D

Los alumnos que se encuentra con el grado 「 B」「 C」「 D」,deberá consultar una vez

a oftalmología.

Y en caso de natación o ingreso a la piscina, por favor seguir la indicación del médico.

※（　）印は、メガネ・コンタクト使用時の測定能力

※（　）significa el grado de medida con lentes o lentes de contato

1
142